**E**xcommunicat' nō hēt eligē nec eligi sūtē ul' p'stituōes ab eo fce nō v'. Si neglexerit aliq' uitis siue depositus ad hoc tēd' tur nō pōt ei b'nf'm f'ri fruct' b'nfici p'cipit. Et qd de hoc si iuste fuit excommunicat' idē.

**Q**u' suspēns' possit retinere b'nf'm ul' nō idē iglo. It' v.

*pastoral'*

**V**erbans clericum ligat' ponat' cū eo nō est ip' hoc absolutus. C. lxx. hoc teneas.

**I**ndubio dca exco'em inuidicio anime semp eligēda ē t'nta uia q' petat absolutōem. Secus ē p' morte. C. lx. It' si uider.

**Q**uid de eo qui timet se eē excommunicatū si nō est certus idē inglo. It' v. presumatur.

**M**inor excommunicatō sū suspēsiō ipō iure qn' infligit' quo ad deum. S' p' pccm mortale qn' quo ad eccliam d'n' & quo ad eccliam. & hoc i' multis caibz. C. lxx. minor.

**Q**uis possit excommunicare minori excommunicatōe. C. lxxi. Minor aut.

**E**xcommunicat' minori exco'e exco'e pōt ea que sūt iuridicōnis ut absolute & ligate. C. lxxvj. It' absolone iglo. It' v. No expuat.

**V**tru excommunicat' minori excommunicatōe pōt audire missam. & q' nō debet recipere pace. C. xliij. It' q' inglo. It' v. admittā.

**Q**ue pena excommunicati minori exco'e & que possit face' & an pōt sit elige' vl' elegi. & q' si celebrat. C. lvij. Item minor.

**V**tru scient' recipies ordine i minori excommunicatōe sit iuris idē iglo. It' v. Scient'.

**V**tru offm excommunicati minori excommunicatōe sit uitandū idē inglo.

**V**tru liceat excommunicatū recipere ad religionē & si recept' fuit

90  
31

qualit' absoluet. Et an p'fessioem  
vl' p'c. C. xvii. Et si alios.

**¶** Qua pena fiant p'cipates  
excommunicatis. C. xxix. Sequit'  
qua pena.

**¶** In quibz p'bita sit p'municatio  
excommunicatis idem. C. l. i. m. i.

**¶** Nulla excommunicatio t'nsit in  
ciam p'bita idem. C. l. i. m. i.

**¶** Vtru' iudex delegat' possit ex  
p'municare p'municantes cu' ex'ca  
tis ale in loquendo p'medendo. bibe  
do p'cedendo et h' et si sit aliquo de  
beat absolui idem in glo. sup. v.  
p'municantibz.

**¶** In quibz casibz et que p'sone pos  
sint licite p'municare ex'p'munica  
tis. C. xxx. Excipiunt' cu'

**¶** Si marit' uocat ex'p'municatu  
ad mensa sua. Vtru' uxor ead  
mensa p'medere debeat id' in glo.  
fr. v. v. v. v. v.

**¶** Vtru' uasallus possit p'care  
dno ex'p'municato c'cus ep'o uel  
p'elato. monachus abbi ul' ser  
uus ex'p'municato cu' quo d'ns  
suis p'municat idem in glo. fr. v.  
Seruientes.

**¶** Vtru' uir teneat' p'municare  
uxori ex'p'municate sicut ex' uerbo  
idem in glo.

**¶** Quid ex'p'municatio ueniens  
sit ul' ad dandū ul' accomoda  
dū ul' nō idem in glo. sup. v. hu  
manitatis

**¶** Quid si ex'p'municat' ueniens  
ad domū alicui' ul' si p'mittit'  
accipere aliq' de rebz i domo. ul' si

p'mittunt' ei clauēs et domū ul'  
si p'mittit' seorsū p'mede i domo  
idem in glo.

**¶** De obligatōe ad seruendū ex  
p'municato et quādo p'rat' cu' ex'  
p'municato teneat ul' nō et de uirant'  
que sunt ex'p'municatis idem in glo  
sup. v. Ignorabat.

**¶** Quid si religiosi ex'p'municati re  
cipiunt aliq' ul' ex'p'municatus  
recipit idem in glo.

**¶** Quid si mutuo aliq' ab ex'  
p'municato ul' ducto p'ouū ul' domū ul'  
loco ei ul' uendo aliq' re idem

**¶** Nō ex'p'municatōem in glo.  
ul' ex'p'municatōem. v. l. e. lex huīle  
et c. idem in glo. fr. v. v. l. e.

**¶** Vtru' p'sona anime ul' t'p'al  
necētis requiri possit ab ex'p'municato  
idem in glo.

**¶** Quid de illo qui dat alicui  
lucrum p'municandi cu' illo que  
ex'p'municat cu' p'cipantibz nūq'  
v. C. xxxv. de absolō in glo. fr.  
v. semp' tenet.

**¶** Si ep'e p'municat ex'p'municato a se  
nūq' incidit i ex'p'municatōem. Et q' si  
ex'p'municat aliq' cu' omibz s'ant'  
ribz ul' p'municatoribz et ip'e p'a  
fauet ei ul' p'cat. C. xxxvii.

**¶** Quid si ep'e.

**¶** Si iuramento teneor solue alic'  
i certo t'mino. et ip'e infim' ex'p'municat.  
Quid faciā. C. xxxix. De t'ntenoz.

**¶** Ab ex'p'municato possit p'ere debet' id.

**¶** Vtru' uasalli teneant' obedi  
re dno ex'p'municato idem in glo. fr. v.  
fidelitatis.

**Q**uoniam sicut dicitur dominus vel tenentes fundum vel domum ab eis vel quod aliter sunt de foro eorum possunt stare iudicium vel iurisdictione alius coram eis cum sint excommunicati idem in glo.

**Q**uoniam sicut excommunicati liceat mercari emendo vel uendendo vel habere idem in glo. si v. nomine. vii.

**Q**uoniam possit accipere litteras ab excommunicato vel emissores eas aut nuncios aut exco. idem in glo.

**Q**uoniam an liceat excommunicato litteras scribere et qualiter. C. xli. Q. si aliis. in glo. si. ita ne.

**Q**uoniam liceat excommunicato accipere ab excommunicatis. xxxix.

**Q**uoniam si teneat in glo. si v. Nonne. vii.

**Q**uid de illo qui recipit munus excommunicato nesciens eum excommunicatum si pro ea propter et an teneat munus id reddere idem in glo.

**Q**uid de eo qui solus est dare aliquid etiam scribis scies se iurare ut excommunicatus mittat amicum suum ut etiam illa nomine suo debet an scribis idem possit recipere idem in glo.

**Q**uoniam possit aliquid recipere ab uxore vel a familia excommunicati idem in glo.

**Q**uoniam liceat hospitari in domo excommunicati eo absente et si in uero ea sine custodia vel reposito pane inde vel unum ad celebrandum missam vel ad uictum idem in glo.

**Q**uid si loquens excommunicato de his que pertinet ad salutem suam aliquid uerba interpretat. C. xl. pro aliquis.

**Q**uoniam predicatores a raptores excommunicati etiam accipere possunt et an liceat eis in eadem mensura mittere et quoniam dum liceat eis etiam sic accipere idem in glo. si v. si uoluntate.

**Q**uoniam sicut excommunicato tunc non prodest peccare mortaliter. C. xli. Quid si aliis.

**Q**uoniam metus excusat excommunicato idem in glo. si v. propter et si v. ita ne.

**Q**uoniam familiaritas vel pudor excuset idem in glo. si v. ita ne.

**Q**uid si a se exurgat vel reuerentia exhibeat excommunicato vel si exhibeat salutem vel si labia mouit que saltem eum idem in glo.

**Q**uoniam excommunicato saluti alique. Respondi potest dominus emendet uos idem.

**Q**uoniam si excommunicatus intrat ecclesiam utrum alii omnes statim teneant eum exire. C. xliij. si qd.

**Q**uoniam si excommunicato alicui non est manifesta qualiter sit utrum idem.

**Q**uoniam si sacerdotes idcirco ad missam similitur debet exire de ecclesia cum intrat excommunicatus idem.

**Q**uoniam si unus locus in hospitio in claustrum est excommunicatus utrum a teneant eum exire idem.

**Q**uid faciat si excommunicatus intrat domum vel claustrum vel si hospitat in alicuius domo et de missa receptum ibi esse alique excommunicatum idem in glo. si v. viter. vii.

**Q**uid si uenia mutatur ad aliquid epistolam vel festum et in uenia ibi alique publice excommunicatus.

+ Sed si p[ro]p[ri]et[ar]i[us] d[omi]ni b[er]o[n]g[er]i v[er]o i[n] m[er]ito ut i[n] p[ro]p[ri]et[ar]i[us] d[omi]ni b[er]o[n]g[er]i n[on] i[n] m[er]ito.

utrum teneat recedere idem iglo.

**E** vadens ad curiam p absolutioe. & qui excommunicat no dum denunciatus est. utandi sunt. C. lx. hoc teneas.

**E** sunt ad curiam p absolutioe communicari pot in his que aduina p tinet iglo sc v. sunt.

**E** si iudex mander sacerdoti ut aliquem denunciet ul excommunicet an statim iuris iuris teneat eum vitare idem iglo. sc v. s. no du.

**E** cui communicant uiuo i camul & mortuo & ef. C. lx. si uider.

**E** si iudex aggravando suam excommunicat precipites an hoc t. in illudum sit de maiori excommunicatoe & qui illa sua ligant idem iglo. sc v. mauer.

**E** non dicat quis scire aliquem excommunicatum ita ut eum teneat iure C. xliii. hoc t. no. si de hoc. C. xli. Quis si alius iglo super v. si scierit

**E** si p professione scio aliquem excommunicatum. si quid teneor eum iure idem. C. xliii. iglo sc v. ille

**E** quando plato dicenti in met. in seditum suum excommunicatum esse teneat credere. ul no idem iglo. si scierit.

**E** quid si platus ul alius dicat in aliquem excommunicatum ipse factum occultum idem iglo.

**E** qualiter teneor inquire ueritatem de excommunicatoe alicui quando publica fama est de hoc & anteneat inquire de ipso idem

inglo. sup v. publica fama.

**E** quid si aliquem quem excommunicatum sciu no uideo usq ad annum ul biennium an debeam eum credere absolutum idem iglo. sc v. cum desideres.

**E** quid si audiu paritius aliquem excommunicare publice & post inuenio eum bononite. si quid teneor eum publice vitare u nich scatur de hoc idem iglo.

**E** quid si aliquis excommunicato communicat p subreptionem. i. non aduertens. C. xli. quid si aliquis iglo. super v. si scierit

**E** quid si scio aliquem excommunicatum sed nescio aggravationem sententie communico ei. quid tamen no facere si scirem aggravationem idem iglo.

**E** quando ignorantia excuset astrictentis & ab irregularitate idem iglo.

**E** cum sacerdos uidet prochanum inmissa & in hois stare ante ecclesiam. si quid teneor eum excommunicare p sume uel interdicitum uel teneor iquirere quare hec faciat. C. l. iiii. Item inconuenientibus iglo sc v. auscultare.

**E** ubi iure canonico quoda sit alia de hac materia excommunicatois. C. lx. si uider infi.

**E** quere absolutio incendiarii pculso. femia. degradatus. irregularitas. interdicitum. confessio. pena.

+  
vitare

4

Exculato

**E**xculacio. *pena*

**Q**ue excusant a culpa.

**Q**uere pena.

**A**ma. **H**oc cum bona conscientia studet  
de scandalo et pplex. C. iii. pone.

**A**mlia.

**U**trum familia teneat  
reuelare dampnum quod fit  
ei occite. li. iii. t. xxxi. de pga et  
inquisi. C. xi. hoc et nobis in glo.  
fr. v. Quali.

**D**e regimine familie. *ore. ordo.*

**Q**uod est esse fauorem alicui

li. iii. t. xxxiii. de summa exp. C. xx  
ix. se qua pena in glo. fr. fauorib.  
emina.

**F**emina non potest recipere ca  
racterem alicuius ordinis. li. iii. t. x.  
xii. de impedi. sex p totu.

**F**emine non possunt predicare et  
ablatisse. nec exorcizare nec absol  
uere nec officium aliquorum ordinum  
exerce icem.

**N**on ibi de dyacomissa et pba  
non et ad quod alii possunt ablatisse pl  
bis suis pceptis ut excedat ut ab  
soluant. ibidem in glo. fr. v. ex

**U**trum possunt *dicare.*  
suspendere ibidem in glo.

**U**trum femine possunt iudicare  
idem in glo. sup. v. iudicare.

**E**odum.

**C**um ecclesia domini sui pnci  
pes seculares feoda que ab eis ce  
nens recipiunt in pignore.

ut teneant fructus pui in for  
te. li. i. t. xv. de decimis. C. xi.

**Q**uod similes. in glo. ibidem fr. v. al  
no et fr. v. decessum. et de h. li. ii.  
t. vii. de usur. C. iii. h. au in glo.  
fr. v. longe maior. *Quere. dñs.*

**F**erie.

**Q**uare dicantur ferie. li. i.  
t. xii. de his. C. i. *Dñr ferie. ferie quod a  
sunt tepanee. Queda repenti  
ne quedam sollempnes. C. ii. si an.*

**Q**ue ferie sui que festa sui sollemp  
nia panni idem.

**Q**uod conceptio bñe uirginis non  
sit celebranda.

**D**e die dnica quare celebra  
tur et qualiter succedit loco sabbi.  
et de dignitate et excellentia he  
diei. C. iii. de dieb.

**Q**uibus opibus debeat hoies festi  
uus diebus intendere et a quibus  
abstinere. C. iii. iudicab.

**Q**ue opera liceat diebus festi  
uis pcedo facere idem in glo. fr. v.  
Ab et iulca.

**I**n diebus sollempnibus non dicitur  
si in iurata nec placita nec ali  
quis admortuo dampnari nec  
iurata si p pace nec genua  
flectere debemus si in tribus ca  
sibus ibidem.

**U**trum illi qui uadunt ad in  
cata qui sunt diebus festis per  
cent moilit et quod omnes tales  
ex pcepto exorcizare et quod inctualia  
possunt uendere in festis ibidem  
in glo. fr. v. ut in caru.

**U**trum liceat die dnico ieiunare